Município de Mercedes
Estado do Paraná

OATA.~~~~i...~----:t,_

DIÁRIO OFICIAL ELETRôNICO PORTARIA Nº 145/2017
\N'NW.meroooes.pr.gov.br DATA: 03 DE ABRIL DE 2017

EDIÇÃO· J~~5 · , "b . ~ l . dA Prefê1ta do Município de Mercedes, Estado do Parana, no uso de suas atn uiçoes egais, e e
conformidade com o disposto no artigo 71, II, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 57/2017, na modalidade Pregão, forma
Presencial, nº 42/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 57/2017, na modalidade Pregão, forma
Presencial, nº 42/2017, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente
ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão
Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM0l
Adjudicatário: Lúcio Dionísio Schneider & Cia Ltda EPP
Valor Proposto: R$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais)

ITEM 02
Adjudicatário: Lúcio Dionísio Schneider & Cia Ltda EPP
Valor Proposto: R$ 6.568,00 (seis mil, quinhentos e sessenta e oito reais)

ITEM03
Adjudicatário: Lúcio Dionísio Schneider & Cia Ltda EPP
Valor Proposto: R$ 13.434,00 (treze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais)

ITEM 04
Adjudicatário: Lúcio Dionísio Schneider & Cia Ltcla EPP
Valor Proposto: R$ 7.970,00 (sete mil, novecentos e setenta reais)

ITEM05
Adjudicatário: Lúcio Dionísio Schneider & Cia Ltda EPP
Valor Proposto: R$ 15.447,00 (quinze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais)

ITEM 06
Adjudicatário: Lúcio Dionísio Schneider & Cia Ltda EPP
Valor Proposto: R$ 27.800,00 (vinte e sete mil e oitocentos reais)

ITEM07
Adjudicatário: Lúcio Dionísio Schneider & Cia Ltda EPP
Valor Proposto: R$ 21.450,00 (vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais)

ITEM08
Adjudicatário: Arcimol Pré Moldados e Construtora de Obras Ltda EPP

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR. ~
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br:::::::::===- :.......:.,.__.J~.___----QOO~ -1

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licita tório nº 57/2017
Pregão Presencial nº 42/2017

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de
empresa para fornecimento de tubos de concreto, novos, para utilização da Secretaria de
Viação, Obras e Serviços Urbanos do Município de Mercedes, durante o exercício de2017.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica,
com base nas informações prestadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, que são os
responsáveis pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do
Edital, no aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos
os fins de direito.

Mercedes, 03 de abril de 2017.

reira de MeHo
OAB/PR S .531
Procurador Jurídico

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR. t[i
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

0
Ü J')

1
6

www.mercedes.pr.gov.br V ;:, ~

~

DIARIO OFICIAL
------....... ......,~...;;.a~........_ ""A"'"'N:.::O..:.:..::V.:.:11 .......:E::D=IÇ,_A_O _

WWW.mercedes.pr.gov. br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE MERCEDES

Art, 1° ·DESIGN AR Gustavo Boeing, servidor desta Municipalidade, inscrito no CPF sob n' 084.536.959-89 e RG
n' 9.808.310-3 para buscar paciente em situação de vulne,abHidade social após alta em hospital psiquiáfrico na cidadede Londrina - PR, no período de 31 de março a 1° de abril do corrente ano.

RESOLVE

Art. 2' - O servidor supra citado fará jus a 01 (uma) diária, deslinada a cobrir as despesas de pousada, alimentação elocomoção durante o período de seu afastamento.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 31 de março de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA Nº 144/2017

PORTARIA Nº 144/2017.
DATA: 03 DE ABRIL DE 2017.

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, na forma do disposto
no Artigo 71, li, "a" da Lei Orgânica doMunicípio, e de acordo com a Lei Ordinária n.' 1438, de 30 de março de 2017,

RESOLVE

Art. 1° DESIGNAR o servidor Antonio Sávio Bayer, titular do cargo de provimento efetivo de Contador, para, sem
prejuízo do exercício no âmbito do Poder Executivo, desempenhar atribuiÇôes inerentes ao cargo no âmbito do Poder
Legislativo Municipal, em razão e pelo periodo que perdurar a licença maternidade concedida a Contadora do aludidoPoder.

-,
Art. 2° C O N C E D E R ao servidor mencionado no artigo anterior Gratificação Especial por Desempenho de

AtribuiÇôes em Outro Poder, no montante de 100% (cem por cento) do vencimento básico percebido, na forma da Lei
Ordinária n.º 1438, de 30 de março de 2017 e pelo período que perdurar a designação.

Parágrafo único. O disposto no caput deste artigo terá efeitos financeiros retroativos a 18/03/2017, nos termos
em que autorizado pelo parágrafo único do art. 3° da Lei Ordinária n.0 1438, de 30 de março de 2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 03 de abril de 2017.

Cleci M. R. Loffi
PREFEITA

PORTARIA Nº 145/2017

PORTARIA Nº 145/2017
DATA: 03 DE ABRIL DE 2017

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo SCT - BRY PODE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Página 57

'JOO~

DIÁRIO OFICIAL
______4_e_a_b_ri_l d_e_2._0_.1_7 A__N-.:...V...___":'- """'E=D=IÇ,AO Nº: 1265 - 59 PágJ!}

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE MERCEDES

A Prefetta do Município de Merceoss, Estado do Paraná, no uso de suas atcibuições legais, e de confocmidadecom o disposto no artigo 71, li, "g" da lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Pmcedimento Licitatório n' 57/2017, na modalidade Preqão, forma Pcesencial, n'42/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

Art. 1º HOMOLOGAR o Pmcedimento Licitatório n' 57/2017, na modalidade Pcegão, forma Pcesencial, nº
42/2017, atcavés do Sistema de Registro de Preces, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pcegoeim aos
seus cespecUvos vencedoras, confo,me cegistcado na Ata de Sessão Pública, tomando público seu cesultado na focmaque segue:

RESOLVE

ITEM 01
Adjudicatário: lúcio Dionísio Schneider & Cia ltda EPP
Valor Proposto: R$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais)
ITEM 02
Adjudicatário: lúcio Dionísio Schneider & Cia Ltda EPP
Valor Proposto: R$ 6.568,00 (seis mil, quinhentos e sessenta e oito reais)
ITEM 03
Adjudicatário: lúcio Dionísio Schneider & Cia ltda EPP
Valor Proposto: R$ 13.434,00 (treze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais)
ITEM 04
Adjudicatário: lúcio Dionísio Schneider & Cia ltda EPP
Valor Proposto: R$ 7.970,00 (sete mil, novecentos e setenta reais)

ITEM 05
Adjudicatário: lúcio Dionísio Schneider & Cia ltda EPP
Valor Proposto: R$ 15.447,00 (quinze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais)
ITEM 06
Adjudicatário: lúcio Dionísio Schneider & Cia ltda EPP
Valor Proposto: R$ 27.800,00 (vinte e sete mil e oitocentos reais)

ITEM 07
Adjudicatário: lúcio Dionísio Schneider & Cia ltda EPP
Valor Proposto: R$ 21.450,00 (vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais)
ITEM 08

Adjudicatário: Arcimol Pré Moldados e Construtora de Obras ltda EPP
Valor Proposto: R$ 30.345,00 (trinta mil, trezentos e quarenta e cinco reais)

Art, 2° CONVOCAR os adjudicatácios citados no artigo antenor para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a competenteAta de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 03 de abril de 2017.

Cleci M. Rambo loffi
PREFEITA

~
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de

Tempo ser -BRYPODE.
O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

www.mercedes.pr.gov.br
_._:::.,........~

Município de Mercedes
Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE PORTARIA*

PORTARIA Nº:
DATA:
SÚMULA:

145/2017.
03 de abril de 2017.

Homologa o Procedimento Licitatório nº 57/2017, na modalidade Pregão,
forma Presencial, nº 42/2017, através do Sistema de Registro de Preços.

*O inteiro teor do ato acima encontra-se disponível no Diário Oficial Eletrônico do Município, noendereço: www.mercedes.pr.gov.br

-.

r----..----~··-·-··
PUBLICADO

DATA_~«! jf
ORGAO: 1, =1 PÁGINA. 3Y

; !\.JO EDIÇÃO· Zf~'13: _
.... .,... ""~........__ ._....,__ ,. ~

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR. ~
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23 ~

www.mercedes.pr.gov.br
10

J~ '1 ói
1

--==

O Prefeffl) do M1.111 iclpio e:
pormelode suasatrbJiçt

1-Retiíicaraou~
vagaode ESTAGIARIO, n

ONDE SE!,!~
CARGO

O PRESENTE

Seletiva do
ESTAGIÁRIO
ENSINO

SUPERIOR•
tntormática

ESTAGIÁRIO
ENSINO

SUPERIOR·
ln~

~;;:~tsubitem8.2. f

d) ~ frequentando no r
Superior emlnlo,rflética;

LEIA•SE:
d) esw Frequentando no n
Superiorem lnfaNNtica;

111-E&toEditalentraemvigc

O Prefeito e
uso de suas otribvições
Abertuto deConcurso Pú
Decreto n• 207/2016. que 1

PUbllco, P6fo ~d~º=~
Recursos Humanos, doSe
poro preenchimento oe v
no horôoo normotdeexpe-

► ASSISTENTE AOMli
IDA LORENA ROEHR
ANA PAULA ZANOf
lUANA ELISA DA Sfl

► MOTORISTA
PAULO C~SAR BARe

► ENFERMEIRO
MARISE CRISTINAWf

► TÉCNICO EM ENFER
NEUSA 8RENTANO HI
EDENILCE FIOREU
GIOVANA MARCOS
MARllENE PAUU
ALINE NEPOMUCENC

► OPERÁRIO
MAURICIOLUIZ SCH~
JI.JUANOMUNEVB::
LOURENO MATIAS G~

·.md'fl.In sp II g
1oqaptm4 ''BI3SJ

0U0U'[I.I!\
0!q~zn3 a tmJ 1
-wazao ep vl 1

attmJnpou

O professor Claudemiro Vieira de
vocado para compor o quadro da Sel
Sub-20 na função de auxiliar técnico ·
Mundial de Vôlei. Miro é treinador d
Vôlei, de Marechal Cândido Rondon
Evangélico Martin Luther/Sicoob.

A comissão técnica desenvolverá
objetivando os treinamentos e a com
tas que disputarão o Mundial de Vôt
putas acontecerão no mês de julho.

Chape recebe Atlétic(

Torcedores brasileiros e colombianos se aglo
meravam nas grades do aeroporto Serafim Enoss
Bertaso, na tarde de ontem (03), na cidade de Cha
pecó (SC). Juntos, entoavam músicas da Chapeco
ense. Quando o avião tocou o solo, a emoção tomou
conta. E Chapecó pôde, enfim, retribuir o carinho
recebido há quatro meses, quando o povo colombi
ano se solidarizou e abraçou os brasileiros após a
tragédia envolvendo o avião da Lamia. O Atlético

Recopa contra aChapecoense.
As homenagens começaram antes mesmo de a

delegação deixar a aeronave, que pousou às 13h45.
Bombeiros, com caminhões-pipa, fizeram um por-

tal comjatos,
rem, os jogai
porRafaelH
Lamia, e peh
niatambém<

Na sequê
paraumônil
nhão dosboi
hotel. O traj

Nacional chegava a Santa Catarina para decidir a · foi acompan
lação, que fc
dos pormui
O jogo entre
marcadopru

-.

Município de Mercedes
Estado do Paraná

HER COM LETRADE FORMA AR

NATUREZADO ENVIO/ NATUREDE L'ENVO/D PRIORITÁRIA/ PRIORITAIRE□EMS

D SEGURADO/ VALEURDÉCLARÉ

DATADE RECEBIMENTO
DATE DE LIVRATION

PARA ÕEVOLUÇÀO NO VERSO/ ADRESSEDEREfOURDANS LE VERS
75240203--0 FC0463I 16

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR. Jfr:;;J
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23 O O O·~~3v

www.mercedes.pr.gov.br ,,_ ··"

Município de Mercedes
Estado do Paraná

NATUREZADO ENVIO INATURE DE L'ENVOID PRIORITÁRIA/ PRIORITAIRE□EMS
D SEGURADO/ VALEUR DÉCLARÉ

N' DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO
RECEBEDOR/ ÓRGÃO EXPEDIDOR

i
'

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO/

75240203-0
FC0463 16

114x186mm ,
_J

lí'
Rua Dr. Oswatdo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes0- PR,,

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br-CNPJ 95.719.373/0001-23 O (J0" ,1.
~ .• J•.,~ \,

WWW. rnercedes.pr.gov.br